[bookmark: _GoBack] (
Folha 01 – 15/08/2016
) (
Folha 01 – 08/08/2016
) (
Folha 01 – 20/06/2016
) (
Folha 01 – 23/05/2016
)========== SESSÃO ORDINÁRIA - ATA DE Nº 28============ Aos quinze dias do mês de agosto de dois mil e dezesseis, às dezesseis horas e vinte minutos, reuniu-se a Câmara de Vereadores de Arroio do Padre, para sessão ordinária, com a presença dos Vereadores: Angélica Behling, Dário Venzke, Deoclecio Vinston Lerm, Edegar Henke, Gilmar Carlos Schlesener, Josué Eicholz, Roni Rutz Buchweitz e Rui Carlos Peter. Declarando abertos os trabalhos o Presidente da Câmara Vereador Roni Rutz Buchweitz, relatou o EXPEDIENTE para a presente Sessão: Leitura da ata ordinária 27/2016; Leitura das mensagens 61, 62 e 63/2016 do executivo; Leitura do ofício 138 e 141/2016 do executivo; Votação do regime de urgência do projeto de lei 63/2016 do executivo. Logo após, o Presidente anunciou a Ordem do Dia para a presente Sessão: Análise e votação das proposições 202, 203, 204 e 205/2016. Dando continuidade aos trabalhos, o presidente colocou em discussão e votação as seguintes proposições: PROPOSIÇÃO 202/2016 VEREADORA ANGELICA BEHLING - Requer conserto de bueiro, na estrada Arroio do Padre I, próximo a propriedade de Egon Hellwig, sendo aprovado pela unanimidade dos vereadores. PROPOSIÇÃO 203/2016 VEREADORES EDEGAR HENKE E JOSUÉ EICHOLZ - Requerem a retirada de placas de PARE na Avenida 25 de Julho, próximo a residência de Elaci Venzke e próximo a centro comunitário Progresso, sendo aprovado pela unanimidade dos vereadores. PROPOSIÇÃO 204/2016 VEREADORES EDEGAR HENKE E JOSUÉ EICHOLZ – Requerem colocação de bueiro na Estrada AP 580, próximo a residência de Marcio Ewaldt Igansi, sendo aprovado pela unanimidade dos vereadores. PROPOSIÇÃO 205/2016 VEREADORES EDEGAR HENKE, JOSUÉ EICHOLZ E RONI RUTZ BUCHVEITZ – Requerem a substituição dos canos colocados provisoriamente na rede de abastecimento de água desde a residência da Senhora Ilma Nickel ate a residência de Gilnei Hörnke, sendo aprovado pela unanimidade dos vereadores. Logo após, o presidente colocou em votação o Regime de Urgência do Projeto de Lei 63/2016 do executivo, sendo aprovado pela unanimidade dos vereadores. Nada mais havendo a tratar, o Presidente da Câmara deu por encerrada a presente Sessão Ordinária às dezesseis horas e quarenta e cinco minutos e para constar eu, secretário, lavro a presente Ata, que depois de lida e aprovada vai assinada por mim secretário e pelo presidente. (
Folha 03 – 01/02/2016
)
 (
Folha 02 – 08/08/2016
)

_______________________			_________________________
         Roni Rutz Buchveitz        			                   Josué Eicholz
                      Presidente                                                          Secretário